REQUERIMENTO Nº 852 / 2018

Súmula: - Solicito ao excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, senhor Márcio França, interceda junto com a CPTM informações se há estudos para a implantação de escada rolante na Estação de trem Engenheiro Cardoso- Itapevi -SP

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, ao excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, senhor Márcio França, interceda junto com a CPTM, informações se há estudos para a implantação de escada rolante na Estação de trem Engenheiro Cardoso – Itapevi - SP
Justificativa: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se da solicitação dos munícipes, devido a grande extensão e declive da escada, estes têm dificuldades para o acesso ao transporte, principalmente quando o elevador se encontra quebrado ou em manutenção, os idosos, gestantes e deficientes físicos ficam sem alternativas para o acesso ao transporte.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2018.

___________________

Vereador

José Aparecido Ramos

(Zeca da Piscina)